



**SRI LANKA LAW COLLEGE
ADMISSION OF STUDENTS
ACADEMIC YEAR – 2018**

Application forms for admission of students for the Academic Year 2018 will be available from 01st March, 2017 to 31st March, 2017 in the Sri Lanka Law College Office on any working day between 9.00 a.m. and 12 noon and 1.30 p.m. to 3.00 p.m.

ENTRY QUALIFICATIONS

The minimum educational qualifications to sit the Entrance Examination are as follows:-

- (a) passes in three subjects (except General English and General Knowledge subjects) at one and the same sitting at the Sri Lanka General Certificate of Education (A/L) Examination under the new scheme. (i.e. August 2000 Examination and thereafter.) However, a person who has sat the above examination under the old scheme should have passed in four subjects at one and the same sitting;
- (b) the subjects should be those approved by the Incorporated Council of Legal Education;

AND

- (c) Credit passes in English Language AND Sinhala/Tamil Language at the G.C.E.(O/L) or N.C.G.E. Examination;
- (d) Applicants should have completed seventeenth years of age at the date on which submission of Applications close.

For further details please visit Sri Lanka Law College website – www.sllc.ac.lk

ENTRANCE EXAMINATION

All applicants are required to sit an Entrance Examination to be held only in Colombo in September, 2017.

CLOSING DATE FOR RECEIVING APPLICATIONS

Duly filled application with photocopies of educational certificates should be forwarded to The Principal, Sri Lanka Law College, 244, Hulftsdorp Street, Colombo 12, not later than 31st March, 2017 **under registered post.**

PAYMENT FOR BROCHURE AND APPLICATION

The Brochure containing relevant information, the application form and model question papers is available at a price of Rs.4000/-.

The payment for the above could be made at any branch of the -

Hatton National Bank to the credit of A/C No. 063010004875, Hatton National Bank, Hulftsdorp Branch, or

Bank of Ceylon to the credit of A/C No. 0001369779, Bank of Ceylon Hulftsdorp Branch

in favour of the Incorporated Council of Legal Education and the ORIGINAL Bank Receipt should be forwarded to the Office of Sri Lanka Law College.

Please quote your National Identity Card number and your name with initials in the Bank deposit slip.

Those who wish to obtain the Brochure with the application form by Registered Post should forward the ORIGINAL Bank Receipt for Rs.4000/- and a self-addressed envelope of the size of 15" x 10" with stamps to the value of Rs.150/- .

Important

This is to inform all candidates that the question papers for the Entrance Examination are as follows:

1. Language Skills
2. General Knowledge & General Intelligence

P.INDIRA S. SAMARASINGHE, P.C.
PRINCIPAL,
SRI LANKA LAW COLLEGE,
COLOMBO 12.



ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය
2018 අධ්‍යයන වර්ෂය සඳහා
සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම

ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ 2018 අධ්‍යයන වර්ෂයට සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම සඳහා අයදුම්පත් 2017 මාර්තු 01 වන දින සිට මාර්තු 31 වන දින දක්වා සතියේ වැඩ කරන දිනකින් පෙ.ව. 9.00 සිට මධ්‍යහන 12.00 දක්වාත් ප.ව. 1.30 සිට ප.ව. 3.00 දක්වාත් විද්‍යාලීය කාර්යාලයෙන් ලබාගත හැක.

ඇතුළත්වීමේ සුදුසුකම්

නීති විද්‍යාලයට සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීමේ ප්‍රවේශ විභාගයට පෙනී සිටීම සඳහා තිබිය යුතු අවම සුදුසුකම් මෙසේය:-

- (අ) නව පරිපාටිය යටතේ ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උ.පෙළ) විභාගයෙන් (2000 අගෝස්තු මස හා ඊට පසු පැවැත්වූ) විෂයයන් තුනක් එක්වර සමත්ව තිබීම(සාමාන්‍ය ඉංග්‍රීසි සහ සාමාන්‍ය දැනීම විෂයයන් හැර); එසේ වුවද, පැරණි පරිපාටිය යටතේ ඉහත විභාගයට පෙනී සිටි පුද්ගලයකු විෂයයන් තතරකින් එක්වර සමත්ව තිබීම;
- (ආ) එකී විෂයයන් සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව විසින් අනුමත කරන ලද විෂයයන් වීම;
- (ඇ) අ.පො.ස. (සා.පෙළ)/ආ.පො.ස. විභාගයෙන් ඉංග්‍රීසි භාෂාව සහ සිංහල හෝ දෙමළ භාෂාව යන විෂයයන් සඳහා සම්මාන සාමාර්ථ ලබා තිබීම;
- (ඈ) අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 17 සම්පූර්ණ වී තිබිය යුතුය.

වැඩිදුර විස්තර සඳහා කරුණාකර ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලීය වෙබ් අඩවියට පිවිසෙන්න.
www.sllc.ac.lk

ප්‍රවේශ විභාගය

සියළුම අයදුම්කරුවන් 2017 සැප්තැම්බර් මස කොළඹදී පමණක් පැවැත්වීමට නියමිත තරඟ විභාගය සඳහා පෙනී සිටිය යුතුය.

අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනය

නිසිලෙස සම්පූර්ණ කළ අයදුම්පත හා අධ්‍යාපන සහතික වල ජායාපිටපත් 2017 මාර්තු 31 දිනට හෝ ඊට පෙර විදුහල්පති, ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය, 244, අළුත්කඩේ විදිය, කොළඹ 12 යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් ලැබෙන්නට සැලැස්විය යුතුය.

අයදුම්පත හා විස්තර පත්‍රිකාව සඳහා ගෙවීම්

විස්තර පත්‍රිකාව, අයදුම්පත සහ ආදර්ශ විභාග ප්‍රශ්න පත්‍ර අඩංගු විස්තර ඇතුළත් පොත රු.4000/- කි.

එකී මුදල, හැටන් නැෂනල් බැංකුවේ, අළුත්කඩේ ශාඛාවේ, අංක 063010004875 දරණ හෝ

ලංකා බැංකුවේ, අළුත්කඩේ ශාඛාවේ, අංක 0001369779 දරණ

සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව නමින් ඇති ගිණුමට බැර වනසේ ඕනෑම ඉහත බැංකු ශාඛාවකට ගොඩා ලබාගත් ලදුපත නීති විද්‍යාලීය කාර්යාලයට ඉදිරිපත් කිරීමෙන් අයදුම්පත් ලබාගත හැක.

ඔබගේ ජාතික හැඳුනුම්පතෙහි අංකය සහ මුලකුරු සහිත නම බැංකුවට මුදල් තැන්පත් කරන පෝරමයෙහි සටහන් කරන්න.

තැපෑලෙන් අයදුම්පත් ලබාගැනීමට අපේක්ෂා කරන්නේ නම් ඉහත සඳහන් පරිදි මුදලින් රු.4000/- ක් තැන්පත් කොට ලබාගත් ලදුපත සමඟ තම නම සහ ලිපිනය ලියන ලද රු.150/- ක මුද්දර ඇලවු 15"x10" ප්‍රමාණයේ ලියුම් කවරයක් නීති විද්‍යාලීය කාර්යාලයට එවිය යුතුය.

වැදගත්

නීති විද්‍යාල ප්‍රවේශ පරීක්ෂණය සඳහා පහත සඳහන් ආකාරයට ප්‍රශ්න පත්‍ර සැකසෙන බව සියළු විභාග අපේක්ෂකයන් හට මෙයින් දන්වා සිටිමි.

1. භාෂා හැකියාව;
2. සාමාන්‍ය දැනීම හා සාමාන්‍ය බුද්ධි පරීක්ෂණය.

ජනාධිපති නිතිඥ පී.ඉන්දිරා එස්.සමරසිංහ
 විදුහල්පති,
 ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය,
 244, අළුත්කඩේ විදිය, කොළඹ 12.



இலங்கைச் சட்டக் கல்லூரி
மாணவர்களை அனுமதித்தல்
கல்வி ஆண்டு - 2018

2018ஆம் கல்வி ஆண்டிற்கு மாணவர்களை அனுமதிப்பதற்கான விண்ணப்பப்பத்திரங்களை 2017ஆம் ஆண்டு மார்ச் 1ஆம் திகதி தொடக்கம் 2017ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31ஆம் திகதி வரை அலுவலக வேலை நாட்களில் மு.ப. 9.00 மணி தொடக்கம் ந.ப. 12.00 மணி வரையும் பி.ப. 01.30 மணி தொடக்கம் பி.ப. 3.00 மணி வரையும் சட்டக்கல்லூரி அலுவலகத்தில் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அனுமதிக்கான தகைமைகள்

நுழைவுப் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான ஆகக் குறைந்த தகைமைகள்:-

- (அ) க.பொ.த (உ/த) பரீட்சையில் புதிய பாடத்திட்டத்தின் கீழ் (அதாவது ஆகஸ்ட் 2000ஆம் ஆண்டு பரீட்சையும் அதன் பின்னரும்) ஒரே அமர்வில் மூன்று பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும். (பொது ஆங்கிலமும் பொதுச் சாதாரண பரீட்சையும் நீங்கலாக). ஆயினும் மேற்படி பரீட்சைக்கு பழைய பாடத்திட்டத்தின் கீழ் தோற்றிய ஆளொருவருக்கு ஒரே அமர்வில் நான்கு பாடங்களில் சித்தி தேவைப்படும்.
- (ஆ) சட்டக் கல்விப் பேரவையினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பாடங்களாய் இருத்தல் வேண்டும்.
- (இ) க.பொ.த. (சா/த) பரீட்சையில் அல்லது தே.க.பொ.த. பரீட்சையில் ஆங்கில மொழியிலும் சிங்களம்/ தமிழ் மொழியிலும் திறமைச் சித்தி பெற்றிருத்தலும் வேண்டும்.
- (ஈ) விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி நாளன்று 17 வயதைப் பூர்த்தி செய்தவராக இருத்தல் வேண்டும்.

மேலதிக விபரங்களுக்கு தயவு செய்து இலங்கைச் சட்டக் கல்லூரி இணையத்தளத்திற்கு பிரவேசிக்கவும். www.slcc.ac.lk

நுழைவுப் பரீட்சை

விண்ணப்பதாரிகள் 2017ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மாதம் கொழும்பில் மாத்திரம் நடைபெறவுள்ள நுழைவுப் பரீட்சைக்குத் தோற்ற வேண்டுமெனத் தேவைப்படுத்தப்படுகின்றனர்.

விண்ணப்பப்படிவங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி நாள்

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவங்கள், கல்விச்சான்றிதழ்களின் போட்டோப் பிரதிகளுடன் அதிபர், இலங்கைச் சட்டக் கல்லூரி, இல. 244, புதுக்கடைத் தெரு, கொழும்பு 12 முகவரியில், 2017ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 31ஆம் திகதிக்கு பிந்தாமல் கிடைக்கக் கூடியதாக பதிவுத்தபால் மூலம் அனுப்பப்படல் வேண்டும்.

விளக்கப் பிரசுர, விண்ணப்பப்பத்திரக் கட்டணங்கள்

இயைபான தகவல்கள், விண்ணப்பப்பத்திரம் மற்றும் மாதிரி வினாப்பத்திரங்கள் அடங்கிய விளக்கப்பிரசுரம் என்பவற்றை ரூ.4000/-க்குப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

மேற்குறித்தவற்றுக்கான கொடுப்பனவை கீழ்க்காணும் வங்கிகளின் ஏதேனுமொரு கிளையில் செலுத்தலாம்.

ஹற்றன் நஷனல் வங்கியின் புதுக்கடைத்தெருக் கிளையில் 063010004875 ஆம் இலக்க அல்லது இலங்கை வங்கியின் புதுக்கடைத்தெருக் கிளையில் 0001369779ஆம் இலக்க, கூட்டிணைக்கப்பட்ட சட்டக் கல்விப் பேரவையின் பெயரில் வைக்கப்பட்டுள்ள கணக்கில் செலுத்தி வங்கியின் மூலப்பற்றுச்சீட்டை சட்டக் கல்லூரி அலுவலகத்தில் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

தயவு செய்து உங்களது தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கத்தையும் முதலெலுத்துக்களுடன் உங்களது பெயரையும் வங்கிப் பற்றுச்சீட்டில் குறிப்பிடவும்.

விண்ணப்பப்பத்திரம், மாதிரி மற்றும் கடந்தகால வினாப்பத்திரங்கள், இயைபான தகவல்கள் அடங்கிய விளக்கப்பிரசுரம் என்பவற்றை பதிவுத்தபால் மூலம் பெற விரும்புகின்றவர்கள் ரூ.4000/-க்கான வங்கியின் மூலப்பற்றுச் சீட்டையும் சுய விலாசமிடப்பட்ட 15"x10" அளவிலான தபால் உறையுடன் தபாற் செலவுக்கான ரூ.150/- பெறுமதியான முத்திரைகளையும் அனுப்புதல் வேண்டும்.

முக்கியம்

இலங்கைச் சட்டக்கல்லூரி நுழைவுப் பரீட்சை வினாப்பத்திரங்கள் கீழ்க்கண்டவாறு அமையுமென சகல விண்ணப்பதாரிகளுக்கும் அறியத்தருகின்றோம்.

- (1) மொழித்திறமை
- (2) பொது அறிவும், பொது நுண்ணறிவும்

ப. இந்திரா எஸ். சமரசிங்க, ஐ.ச.

அதிபர்,

இலங்கைச் சட்டக் கல்லூரி,

கொழும்பு 12.